



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

22.09.2018

г.Казань

№ 837

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.09.2017 № 699 «Об утверждении на 2018 год нормативных затрат организаций социального обслуживания Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.09.2017 № 699 «Об утверждении на 2018 год нормативных затрат организаций социального обслуживания Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.04.2018 № 207, от 25.08.2018 № 710) следующие изменения:

в поправочных коэффициентах к нормативным затратам на общехозяйственные нужды, связанные с оказанием государственной услуги, утвержденных указанным постановлением:

в пункте 5.11:

цифры «4,28» заменить цифрами «1,82»;

цифры «1,82» заменить цифрами «1,61»;

пункт 7.4 признать утратившим силу;

пункты 7.6, 7.7 изложить в следующей редакции:

«7.6.	Автономная некоммерческая организация «Центр социальной помощи «Салават Купере» («Радуга»)	1,00
7.7.	Автономная некоммерческая организация «Центр социальной помощи «Наз» («Ласка»)	1,00»;

пункт 7.9 изложить в следующей редакции:

«7.9.	Автономная некоммерческая организация «Центр социальной помощи «Саулык» («Здоровье»)	1,00»;
-------	--	--------

в количестве койко-дней и койко-мест в государственных организациях со стационарной и полустационарной формами социального обслуживания, утвержденном указанным постановлением:

в графе 3 строки «Апастовский муниципальный район» цифры «7612» заменить цифрами «4334»;

в строке «Бугульминский муниципальный район»:

в графе 3 цифры «6920» заменить цифрами «4560»;

в графе 4 цифры «6804» заменить цифрами «4452»;

в графе 4 строки «Кукморский муниципальный район» цифры «5589» заменить цифрами «3657»;

в графе 4 строки «Менделеевский муниципальный район» цифры «5589» заменить цифрами «3657»;

в строке «город Казань»:

в графе 4 цифры «14580» заменить цифрами «15850»;

в графе 7 цифры «60» заменить цифрами «70»;

в количестве человек, койко-дней для определения объема средств в бюджете Республики Татарстан, предусматриваемых на выплату компенсации (возмещение затрат) негосударственным организациям, включенным в реестр поставщиков социальных услуг в Республике Татарстан, но не участвующим в выполнении государственного заказа, в связи с оказанием социальных услуг, утвержденном указанным постановлением:

в строке «Заинский муниципальный район»:

в графе 5 цифры «3460» заменить цифрами «3910»;

в графе 6 цифры «4374» заменить цифрами «4509»;

в графе 5 строки «Город Набережные Челны» цифры «9720» заменить цифрами «10200»;

в строке «Город Казань»:

в графе 5 цифры «11991» заменить цифрами «15351»;

в графе 6 цифры «9660» заменить цифрами «13740», цифры «2400» – цифрами «2880»;

в графе 7 цифры «462» заменить цифрами «567»;

дополнить строками следующего содержания:

«Бугульминский муниципальный район	автономная некоммерческая организация «Центр социальной помощи «Салават Купере» («Радуга»)	социально-реабилитационные услуги гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию и нуждающимся в реабилитационных услугах	-	2360	2352	-
------------------------------------	--	---	---	------	------	---

Кукморский муниципальный район	автономная некоммерческая организация «Центр социальной помощи «Наз» («Ласка»)	социально-реабилитационные услуги гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию и нуждающимся в реабилитационных услугах	-	-	1932	-
Менделеевский муниципальный район	автономная некоммерческая организация «Центр социальной помощи «Саулык» («Здоровье»)	социально-реабилитационные услуги гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию и нуждающимся в реабилитационных услугах	-	-	1932	-».

2. Установить, что:

действие абзацев двадцать первого – двадцать восьмого пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года;

действие абзаца четвертого пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2018 года;

действие абзацев пятого, семнадцатого – девятнадцатого пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2018 года;

действие абзаца пятого пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 31 июля 2018 года;

действие абзацев шестого – шестнадцатого, двадцать девятого и тридцатого пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2018 года

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин